Câmara Novo Tempo!

Seu Voto decidindo nossa História.

INDICAÇÃO Nº 365/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico conceder Moção de Parabéns ao Grupo Camargo Corrêa pelos 70 anos do Grupo e pelas ações do  “Dia do Bem Fazer”.

J U S T I F I C A T I V A

Completando 70 anos, o Grupo Camargo Corrêa, além de outras comemorações, celebra criando o “Dia do Bem Fazer”, evento este que busca estimular e fortalecer o voluntariado entre os profissionais. O “Dia do Bem Fazer”, é um projeto de ações voluntárias em prol da comunidade, uma oportunidade de ação cidadã de descruzar os braços e realizar algo de concreto, e que fará parte do calendário do Grupo anualmente, trazendo resultados e satisfação pessoal.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2009

REGINALDO ALVES SARAIVA

Vereador